
Více se dozvíš
na smarty.cz

Ušetříš až 44%

Ú
TERÝ

15.D
U
B
N
A
2025

Č.74
•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ



Prahou
stylově

kontakty: obchod@dpp.cz
bližší informace: www.dpp.cz/jizdytram

Vyhlídkové jízdy
historickou tramvají
nebo tramvají T3 Coupé



Velikonoce se blíží. Mnohýmmohou kazit radost rostoucí ceny surovin, které jsou
potřeba pro pečeníberánků nebomazanců, ale i samotných vajec pro zdobení kraslic.
Řada lidí chce využít sváteční volno k cestě do zahraničí. Rozhodně by ale lidé na sebe
měli dávat pozor a po hodovačce by neměli zbytečně riskovat za volantem. STRANY 4 až 7

ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

ŽALUZIE SUCHÝ

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201
ZÁRUKA 5 LET

www.zaluzie-suchy.cz

PR
OF

IM
ED

IA

inzerce

O Velikonocích
si lidé připlatí

úterý 15. dubna 2025 / č. 74 PRAHA denikmetro



02 úterý 15. dubna 2025

Soumrak elektrokoloběžek
Praha nepočítá s tím, že by v připravovaném systému pro
provoz sdílených dopravních prostředků umožnila parko-
vání elektrokoloběžek. Jejich provozovatelé je proto po-
dle primátorova náměstka Zdeňka Hřiba nebudoumoci
v metropoli nabízet. Důvodem vynechání elektrokolobě-
žek ze systému je jejich dlouholetá kritika ze strany oby-
vatel a městských částí v centru Prahy. Kritikům se nelíbí
zejména jejich zanechávání na místech, kde překážejí,
a myslí si, že jízda po chodnících ohrožuje chodce.
„Máme takřka dvojnásobný počet přestupků elektrokolo-
běžek než kol, takřka pětinásobný počet pokut,“ popsal
ředitel Technické správy komunikací Filip Hájek. ČTK

Velikonoční
zastávka
Už zítra se mohou cestující
naladit na Velikonoce. Ten-
tokrát organizátor dopra-
vy potěší ty, kteří budou
cestovat přes zastávku
Masarykovo nádraží. Místo
mezi 10. a 18. hodinou roz-
kvete do jarních tónů a sta-
ne se zastávkou Velikonoč-
ní. Střežit ji bude pan Zajíc
se svým košíčkem plným
odměn, které za koledu
bude rozdávat. MET

Zápasy studentů
jsou ztrátové.

Hlavní město plánuje uzavřít
memorandum s vysokými
školami o spolupráci při zá-
měru vybudovat v metropoli
univerzitní hokejový sta-
dion. Znění dohody schválili
městští radní. Univerzitním
hokejovým klubům podle
schváleného dokumentu
schází stadion pro pořádání
utkání a jsou odkázány na ko-
merční pronájmy.
„Momentálně v Praze ne-

existuje stadion, který by
umožnil pořádání utkání s ná-
vštěvou mezi dvěma až třemi
tisíci diváků, aniž by byla
akce výrazně ztrátová. Záro-
veň nelze nabídnout adekvát-
ní zázemí pro zahraniční
střetnutí mezi univerzitními
kluby,“ stojí v důvodové zprá-
vě ke schválenému usnesení.

Vysokoškolské hokejové
týmymají vlastní vrcholovou
soutěž – Univerzitní ligu led-
ního hokeje. V současné sezo-
ně má 12 účastníků. Vítěz
ligy získá Pohár Jana Palacha.
Radní pro školství a sport

Antonín Klecanda uvedl, že
hlavní město bude nyní hle-
dat vhodný pozemek. Vybírat
bude z těch, které dříve pro
sportovní účely vytipovala.
„Budemehledat vhodný poze-
mek a univerzity poté budou
hledat finance,“ upřesnil Kle-
canda a dodal: „Jako zdroje fi-
nancování by se nabízela na-
příklad dotace Národní spor-
tovní agentury nebo využití
evropských peněz.“
Stadion by měl minimálně

z 50 procent sloužit potře-
bám univerzitních klubů,
zbývající kapacita bude na-
bídnuta pro mládežnické
sporty, ženský hokej, paraho-
kej, další sportovní aktivity
i pro komerční pronájmy. ČTK

Obchvat spojí
Satalice a Kbely
Magistrát vypíše veřejnou
zakázku s předpokládanou
hodnotou 35,2 milionu ko-
run na vypracování projek-
tové dokumentace plánova-
ného obchvatu na severový-
chodě metropole, který pro-
pojí Satalice a Kbely. Vypsá-
ní zakázky včera schválili
radní města. Náklady na ce-
lou stavbu metropole odha-

duje na 600 milionů korun.
Město chce začít stavět
v roce 2029.

Radiála pod zemí
Údržbu průzkumné štoly
pro plánovanou stavbu
Radlické radiály do roku
2030 zajistí pro magistrát
za 25,5 milionu firma Sub-
terra. Městská rada schváli-
la výsledek tendru. Praha
stavbu radiály připravuje
řadu let, radní loni rozhod-

li o úpravách původního
projektu tak, aby silnice ve
větší míře vedla pod zemí.
Radiála má propojit vnější
a vnitřní okruh na jihozápa-
dě metropole a ulevit nyní
přetíženým komunikacím,
jako je Radlická. Zmiňova-
ná štola vznikla při inženýr-
sko-geologickém průzku-
mu plánované radiály z dů-
vodu očekávaných nebez-
pečných krasových jevů
pod povrchem přírodní
památky Ctirad. ČTK

akce

KU

ŘEC
ÍŘÍZEK

149,-149,-9090
Platnost akce od: 9.4. do: 19.4. 2025

Kč/kg

prsní

Í
akce

KU

ŘEC
ŘÍZEKUŘ
ZEK

MASO JIKO - ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ
metro Roztyly
metro Budějovická
metro Můstek
metro Hradčanská
metro Ládví
metro Stodůlky

metro Zličín
metro Bořislavka
metro Dejvická
metro Luka
metro Háje
Čsl. Armády 714/30

Francouzská 25
Nuselská 54
Moskevská 40
Vršovická 663/73
OC Řepy

194,90194 9

Město chce
další halu
pro hokej

M
ET

RO

inzerce

KRÁTCE

RO
PI
D



úterý 15. dubna 202503

Prague Bike Fest – třetí ročník
cyklistického svátku na Výstavišti

METROLIVE

Jako každý rok i letos bude pa-
třit část veletrhu dětem, pro
které bude připraven dětský
testovací okruh pod vedením
instruktorů z Trail Guide. Kdo
ale holduje především adrena-
linu, nesmí chybět u Big Air
show v čele s Teodorem Ko-
váčem a dalšími známými do-
mácími i zahraničními jezdci.
A pozor – letos budou pánové
soutěžit v unikátním závodu
o prize money ve výši 100 000
Kč v rámci Big Air Eliminator,
další prize money pak při-
chystal hlavní partner Sazka
v rámci Freestyle BMX závodu

SAZKA PBF GRAND BMX 2025.
Hlavním partnerem Prague
Bike Festu je společnost Sazka,
partnery akce jsou ČEZ, Škoda
Auto, Pražská plynárenská,
LIDL, foodora a BESIP.

Big air eliminator
o prize money 100 000 Kč
Unikátní závod ve freestylu na
horském kole Big Air Elimina-
tor bude letos jednou z hlav-
ních adrenalinových atrakcí,
v rámci které budou jezdci sou-
těžit o sto tisíc korun. Jedná se
o jedinečný formát, kdy proti
sobě špičky české i evropské

cyklistické scény poměří své
síly v nedělním finále, které
se pojede divácky atraktivním
formou vyřazovací soutěže –
eliminátor.

Freestyle BMX závod SAZKA
PBF GRAND BMX 2025
o prize money 30 000 Kč
V sobotu 26. 4. se utkají na
dvojité rampě s funboxem
nejlepší jezdci ČR o prize mo-
ney 30 000 Kč. Návštěvníci se
mohou těšit na ohromující
výkony!

Veletrh srdcem akce
Cyklistický veletrh je jedním
z hlavních pilířů festivalu. Jde
o místo, kde se setkávají pro-
dejci a výrobci cyklistického
vybavení nejen se svými zákaz-

Třetí ročník největšího cyklistického
svátku v roce Prague Bike Fest na
Výstavišti se blíží! O víkendu
26. – 27. 4. 2025 se opět v open air
zóně na Bruselské cestě a přilehlých
loukách stejně jako v Křižíkových
pavilonech setkají nejen nejlepší bikeři
z ČR i zahraničí, ale zejména si zde
návštěvníci užijí nadupaný veletrh
s TOP značkami, testování, exhibice,
přednášky, závody, adrenalin, společné
vyjížďky nebo relax u dobrého jídla.

níky, ale také mezi sebou pro
vzájemnou inspiraci. Na Prague
Bike Fest se můžete těšit na
desítky vystavovatelů a stovky
značek – od renomovaných čes-
kých i zahraničních značek až
po ty, které se na trhu teprve
zabydlují.

Trial zóna
Trial zóna pod taktovkou Bike
O‘clock – Damjana Siriškiho
a Ondřeje Šenka rovněž nesmí
chybět. Trial je disciplína, kdy
se jezdci v malých rychlostech
snaží překonávat uměle vytvo-
řené překážky a diváci mohou
jezdce sledovat při skocích na
vysoké schody, seskakování,
skákání po předním nebo po
zadním kole, nejrůznějších
otočkách a dalších tricích.

Dětské skills centrum od trail guide
Zóna se stejně jako v přede-
šlých ročnících bude skládat
z několika různých drah
s umělými překážkami, na
kterých budou moci děti pod
vedením zkušených instruk-
torů pilovat svoji zručnost
na kole.

A samozřejmě spousta
dalšího programu!
www.praguebikefest.cz

Kdy: 26. a 27. 4. 2025 /
V kolik: od 10.00 do 19.00 hod.
sobota / 10.00 – 18.00 hod. neděle
Kde: Bruselská cesta a Open air
(vchod ze Stromovky
u Maroldova panorámatu)
Vstupné: 100–580 Kč / děti
do 3 let zdarma



04 úterý 15. dubna 2025

Češi si užijí a nehod-
lají se uskrovňovat.
Alespoň tak to vidí
obchodníci a jsou
cenově nachystaní.

Jak se zpětně dobrat cen, kte-
ré platily v obchodech před
rokem? Ideální je porovnat le-
táky hlavních prodejních ře-
tězců. Ovšem webové strán-
ky obchodníků je neuchová-
vají. A málokdo si seznam
zboží s rok starými cenami
doma schovává. Přesto se ta-
koví najdou.

Na čele potravního pelotonu
je jako vždymáslo
K porovnání přistoupila spo-
lečnost Česká distribuční
i proto, že je největším distri-
butorem akčních papírových
letáků v Česku. Z jejích letoš-
ních zjištění vyplývá, že spo-
třební koš třinácti základ-

ních potravin meziročně
i čtvrtletně zdražil zhruba
o 15 procent.
Prvenství ve zdražování stá-

le drží máslo, které ve srov-
nání s loňským lednem stojí
o polovinu více. „Pro spotřebi-
tele nemáme příliš pozitivní
zprávy. Meziročně si připlatí
za osm z třinácti sledovaných

položek a ve srovnání s před-
chozím kvartálem dokonce
za deset,“ konstatoval letos
na konci ledna Jaroslav Sta-
něk, manažer marketingu
a komunikace České distri-
buční.

Vanilkový cukr zhořkl, ten
obyčejný chutná levněji
K podobným závěrům došli
distributoři letáků i těsně
před Velikonocemi. Za zá-
kladní suroviny na velikonoč-
ní pečení letos hospodyně
a hospodáři vytáhnou z peně-
ženky průměrně 175 korun.
V procentech to vyjde výraz-
ně víc než loni (viz box). A do-
konce to téměř šestinásobně
překonává celkovou inflaci,
která se pohybuje meziročně
kolem dvou a půl procenta.
Vedle másla, které mívá

nejvyšší cenové skoky, ještě
pamatujeme kostku i za se-
dmdesát korun někdy před
deseti lety, si letos připlatíme
o Velikonocích za vejce. Už
koncem března se u těch „ne-
klecových“ platilo od šedesá-
ti do téměř sta korun za deset
vajíček. Momentálně evidují

letákoví distributoři zdražení
vajec meziročně o 57 pro-
cent. Skokanem je zřejmě va-
nilkový cukr, který na dochu-
cení velikonočního beránka
vyjde o 66 procent dráž.
„Ušetříme naopak u krupi-

cového cukru nebo umléka,“
konstatuje Staněk. Ceny suro-
vin na pečení zjišťovala Čes-
ká distribuční u sedmi největ-
ších řetězců na přelomu břez-
na a dubna. PAVEL HRABICA

Optimálním řešením, jak se ne-
nechat zatlačit do kouta cena-
mi, které nastaví výrobci a pro-
dejci, je jejich zboží nekupo-
vat. Co by to ale bylo za osla-
vy, kdybychom sušili hubu...

• Pokud ovšem zcela netrváte
na konzumaci kupovaných
vánoček, týden po svátcích
je velké obchody leckdy na-
bízejí až za třetinovou cenu.

• I na Velikonoce je možné
konzumovat jídla, kde hlavní
roli nehrají vajíčka. Také lze
do receptů, kde je vejce nut-
né jako pojidlo, dát méně
kusů a takové těsto nastavit
vlažnou vodou nebo olejem.

• Lžíci mletých lněných semí-
nek se třemi lžícemi vody lze
využít například při pečení
chleba, sušenek nebo mu-
ffinů. Lněná semínka při
smíchání s vodou vytvoří
gelovitou konzistenci, která
napodobuje strukturu va-
jíčka, které tím lze nahradit
i v některých velikonočních
výrobcích. PH

Mouka na pečení je letos o něco levnější, zato další suroviny, jako
jsoumáslo nebo rozinky, vyjdou dráž. 3x MAFRA

PODRAŽILO

13
Přibližně o tolik procent se
letos v porovnání s rokem
2024 zvýšily ceny základ-
ních surovin pro pečení
a výrobu dalších velikonoč-
ních pochoutek. Například
nejnižší průměrná akční
cena vajíček je kolem
4,50 koruny za kus. PH

TRIKY A „TRIKY“, JAK VYZRÁT NA JARNÍ DRAHOTU

Symboly jarních svátků bývají
beránek a kraslice.

„Velikonoční“ inflace je
přibližně šestkrát vyšší

inzerce



05 www.metro.cz

Vyšlehat a šup za vo-
lant. Policisté zbrojí.

Oslavy jara by neměly být,
a když už ano, tak raději
v březnu než v dubnu. Na
tom se dlouhodobě shodují
dopravní policisté napříč re-
publikou. Už loni na to upo-
zorňoval policejní náměstek
Tomáš Lerch.

„Čím pozdější je datum, na
které velikonoční svátky při-
padají, tím jsou následky tra-
gičtější. Je tady vliv klimatic-
kých podmínek, protože lep-
ší počasí svádí k vyšším rych-
lostem, odvádí pozornost řidi-
če a na pozemních komunika-
cích se objevuje i vyšší počet
aut,“ konstatoval tehdejší šéf
dopravky.

Česko je v nehodovosti na
silnicích v celoročních statist-
kách na patnácté příčce v Ev-
ropě, což ho řadí k bezpečněj-
ším zemím. Na milion obyva-
tel tu připadá v přepočtu
46 zemřelých při nehodách.
Je to ale stále více než dvojná-
sobek v porovnání s prvním
Švédskem, kde je na jedenmi-
lion obyvatel jen 22 obětí ne-
hod.

Policisté se během oslav
jara objevují v provozu výraz-
ně víc, než ve zbytku roku,

a to i v porovnání s Vánocemi
a Novým rokem. V nadcháze-
jícím konci a začátku týdne si
však musejí dát větší pozor
i v sousedních zemích. Také
v Německu, Polsku a Rakous-

ku budou mít dopraváci po-
hotovost.
V posledních dnech regis-

trují policisté i více střetů se
zvěří, i když nejčastěji k nim
dochází na podzim. Napří-

klad v blízkosti Prahy patří
ke kritickým místům Mníšek
pod Brdy a okolí. Tam za po-
slední měsíc evidují téměř
pět set střetů aut se zvěří,
z toho jen za poslední týden

kolem 260 srážek. Od dubna
platí nová pravidla, policie už
nemusí ke srážce vyjíždět, po-
kud při ní nedošlo ke zranění
osob nebo závažné majetko-
vé škodě. PAVEL HRABICA

KRVAVÉ SVÁTKY

inzerce

Na tento úkaz se musejí řidiči
na Velikonoce připravit. MAFRA

25
Tolik smrtelných nehod
zaznamenala policie během
Velikonoc v roce 2003. Jed-
nalo se o nejtragičtější jarní
svátky na českých silnicích.
V loňském roce se do statis-
tik dostalo sedmmrtvých,
bylo to stejně, jako v roce
2016. PH

Jarní sváteční „rallye“ se už blíží



06 úterý 15. dubna 2025

Letenky podražily
o třetinu, parkování
o stovky korun.

Několik týdnů před Velikono-
cemi hlásily cestovní kancelá-
ře, že jsou mnohé zájezdy vy-
prodané. To pochopitelně ved-
lo k nárůstu cen zejména pro
ty, kteří si nekoupili letenky
nebo zájezdy s předstihem.
„Nejnižší ceny získali zá-

kazníci, kteří letenky rezervo-
vali více než půl roku pře-
dem. Ve srovnání ti, kteří
tyto krátké lety rezervovali
v posledních dnech (tedy
60–21 dní před odletem), už
zaplatili v průměru o 37 pro-
cent více,“ řekla tisková
mluvčí společnosti Kiwi.com
Daniela Chovancová. Podle
internetového vyhledávače
a prodejce letenek je ale prá-
vě velikonoční prodloužený
víkend specifický právě zá-
jmem o kratší lety do evrop-
ských metropolí.
Velikonoční týden se tak

vymyká z běžné praxe, kdy
kratší lety se vyplatí nakupo-

vat s předstihem dvou měsí-
ců, kdy jsou letenky nejvý-
hodnější. Aktuální nárůsty
prodejů v rozmezí deseti až
několika desítek procent to-
tiž překonávají i očekávání
cestovních kanceláří, které
obvykle kapacity na veliko-
noční svátky navyšují. Veliko-
noce s pevně stanovenými
volnými dny v pátek a v pon-
dělí jsou už řadu let jedním
z nejvyhledávanějších turis-
tických termínů.
„Mezi nejpopulárnější pat-

ří Řím, Paříž a Londýn. Roste
také obliba a kapacita pozná-
vacích zájezdů vlakem – na-
příklad do Hamburku nebo
Salcburku,“ řekla generální
ředitelka Travel FamilyMarti-
na Blahová.

Ceny jsou okolo svátků jiné
S meziročně vyšším zájmem
o velikonoční pobyty tuzem-
ské cestovní kanceláře dopře-
du počítaly. Jednak proto, že
po pádu covidových restrikcí
se odložená poptávka lidí po
cestování, zdá se, ještě nevy-
čerpala, a jednak velikonoční
volno bude ve srovnání s loň-

skem později. Zatímco vloni
svátky připadly na přelom
března a dubna, letošní ter-
mín by mohl slibovat teplejší
počasí.
Cestovní kancelář Čedok

tak ve srovnání s loňskem po-
řídila o 40 procent leteckých
i ubytovacích kapacit více.
„Velikonoce jsou samozřej-
mě cenově rozdílné oproti
ostatním dubnovým termí-
nům, ale ne vždy je to z roz-
hodnutí a v moci cestovní
kanceláře. Ceny termínů těs-
ně před Velikonocemi a těs-
ně po nich samozřejmě musí
reflektovat to, že o ně v porov-
nání s Velikonocemi takový
zájem není,“ uvedla mluvčí
Čedoku Klára Divíšková.

Na jaře za exotikou
Kromě klasických eurovíken-
dů, což byly naprosto převa-
žující typy dovolených bě-
hem Velikonoc, se ani tomu-
to typu dovolených nevyhýbá
rostoucí trend cestování do
exotických destinací.
„Největší zájem je o egypt-

ská letoviska Hurghada
a Marsa Alam, následují SAE

a Omán,“ uvedl mluvčí
konglomerátu cestovních
kanceláří pod značkou Der
Touristik Jan Bezděk s tím, že
termín svátků jara byl z velké
části zaplněn už několik týd-
nů předem.
Na Kiwi.com je poptávka

na velikonoční víkend téměř
dvojnásobná než v jiné termí-
ny. Týden před Velikonocemi
přitom byla poptávka po le-
tenkách podle prodejního
serveru dokonce podprůměr-
ná. V průměru jsou tak ceny
letenek o sedm procent vyšší
než v jiné dubnové termíny
a ve srovnání s loňskými veli-
konocemi jde o čtyřprocent-
ní nárůst.

Prodloužený víkend i týden
Podle konkurenčního prodej-
ce letenek Letuška.cz dlouho-
dobý trend opačný. „Do hlav-
ních evropských měst se
z Prahy létá s frekvencí
takřka městské dopravy.
Tomu odpovídají i příznivé
ceny letenek. Kde je konku-
rence, tam se dají očekávat
i dobré ceny. S přibývajícími
dálkovými linkami se blýská

na lepší časy i pro zájemce
o objevování vzdálenějších
míst. Letos bude zřejmě ta
nejlepší příležitost, protože
ceny letenek do dálkových
destinací jdou výrazně dolů.
Tento trend se potvrzuje na
příkladu letenek do Japon-
ska,“ řekl Josef Trejbal, ředi-
tel portálu. Podle něj bude
nejrušnější pro odlety Velký
pátek a nejvíce lidí se z cest
vrátí zřejmě o Velikonočním
pondělí,mnoho lidí si ale pro-
dlouží volno napříč sváteč-
ním týdnem. iDNES.cz a METRO

PARKOVÁNÍ

Cenový výkyv způsobený
Velikonocemi lze ilustrovat
například na cenách parko-
vání v areálu Letiště Václa-
va Havla v Praze.

• Tam vyjde týden parková-
ní v březnu u nejlevnější
kategorie parkování
Smart v parkovacím domě
PA na 1 940 korun, nyní
je to 2 990 korun. MET

Velikonoce jsou časem rodinných se-
tkání, dobrého jídla a pečlivě vybra-
ných chutí. Na svátečním stole nesmí
chybět poctivýmáslovýmazanec, kte-
rý pekaři v Globusu připravují z těsta
s 15 %másla, rozinkami a plátky man-
dlí. Jeho jemná sladká chuť se skvěle
doplňuje s máslem, domácí marme-
ládou nebo sklenkou kvalitního vína.

K uzeninám, například k Velikonoč-
ní šunce z Řeznictví Globus, se skvě-
le hodíRyzlink rýnský. Toto bílé víno
vyniká lehkým aroma rozkvetlé lípy
a jemnou chutí s harmonickou kyse-
linkou.

Pro milovníky lehčích bílých vín je
skvělou volbou Veltlínské zelené,
které se vyznačuje jemnoumedovou
vůní a svěží, harmonickou chutí s pří-
jemnou ovocnou kyselinou. Toto víno
skvěle doplní králíka na česneku se
špenátem a bramborovými knedlíky,
kterého si můžete vychutnat ve veli-
konoční nabídce restaurace Globus.

Milovníci červených vín by měli vy-
zkoušet Svatovavřinecké, které na-
bízí jemné ovocné tóny zralých višní
a černého rybízu, a jeho sametová
chuť skvěle doplňuje pokrmy jako

VELIKONOCE S CHUTÍ:
SVÁTEČNÍ MENU A SKLENKA DOBRÉHOVÍNA

pečené vepřové maso nebo krůtí
steaky, které najdete denně čerstvé
v řeznictví Globus.

www.globus.cz

Globus letos nově představuje vína
vlastní značky Vinařská stezka, kte-
rá rozšiřují nabídku o pečlivě vybra-
né odrůdy, které dokonale ladí s tra-
dičními velikonočními pokrmy. Ať už
chystáte slavnostní oběd pro rodinu
nebo jen menší pohoštění, správně
zvolené víno podtrhne chuť každé-
ho sousta.

inzerce

Sváteční výlet vyjde draho



07 www.metro.cz

Jeden velký řetězec
zavře také v neděli.
Chce zaměstnancům
poděkovat volnem
za jejich práci.

Velikonoční svátky letos vy-
cházejí až na druhou polovi-
nu dubna. Zatímco v křesťan-
ské tradici je důležitý celý
„svatý týden“, státem uznané
svátky jsou pouze dva dny.

Otvírací doba v obchodech
se během státních a ostat-
ních svátků řídí zákonem
o prodejní době vmaloobcho-
dě, který platí od roku 2016.
Ten stanoví, že obchody s plo-
chou větší než 200 čtve-
rečních metrů musí mít za-
vřeno celkem sedm ze tři-
nácti svátků. Výjimku pak
mají například čerpací stani-
ce, lékárny nebo prodejny
na nádražích a letištích. Zá-
kon má především zajistit

volno pro zaměstnance vel-
kých prodejen.
Víkend je sice prodloužený

na čtyři dny, to však nezna-
mená, že si celé Velikonoce
nebudete moci nakoupit. Po-
vinně zavřeno v prodejnách
nad 200 čtverečních metrů
bude pouze v pondělí.
Malé prodejny si pak otvírací
dobu upravují podle svých
možností a potřeb. Na Velký
pátek 18. dubna budou ob-
chody otevřené a následuje ví-
kend, kdy většina samoob-
sluh dodržuje svou standard-
ní pracovní dobu.

Pozor na jednu výjimku. Řetě-
zec Penny bude mít během
Velikonoc zavřeno o jeden
den navíc oproti jiným vel-
kým obchodníkům. „Veliko-

noční neděle patří mezi vý-
znamné svátky, kdy většina
lidí tráví čas se svými blízký-
mi. Chceme zaměstnancům
poděkovat za jejich práci

a umožnit jim prožít tento
sváteční den v klidu a bez pra-
covních povinností,“ uvedl
Florian Naegele, ředitel spo-
lečnosti Penny. iDNES.cz

Během Velikonoc
si užijeme volno.

• 16. dubna na Škaredou
středu je všední den.

• 17. dubna na Zelený
čtvrtek jsou školní
prázdniny.

• 18. dubna je Velký pátek
a tím pádem svátek.

• 19. dubna je Bílá sobota
a 20. dubna je Velikonoč-
ní neděle.

• 21. dubna je Velikonoční
pondělí a svátek.

• Pátek: otevřeno

• Sobota: otevřeno

• Neděle: otevřeno

• Pondělí: zavřeno

KDY JE VOLNO?OTVÍRACÍ DOBA

Beránka na poslední chvíli nekoupíte. PROFIMEDIA

inzerce

Otvírací doba o Velikonocích:
V Česku je zavřeno jeden den



R
O
TA

Č
N
ÍS

EK
A
Č
K
Y

32
M
O
D
EL

Ů
(b
en

zi
no

vé
,e

le
kt
ri
ck

é,
A
K
U
)

•M
ot

or
D

G
35

0
s

ro
zv

od
em

O
H

V
•C

en
tr

ál
ní

na
st

av
en

ív
ýš

ky
se

če
ní

(2
,5

–7
,5

cm
)

•Š
as

iz
pr

vo
tř

íd
ní

ho
po

ly
m

er
u

R
P

•P
er

fe
kt

ní
sb

ěr
tr

áv
y

•N
as

tř
ik

ov
ač

pa
liv

a
P

ri
m

er
pr

o
sn

ad
né

st
ar

ty
•M

im
oř

ád
ně

ní
zk

á
hm

ot
no

st
•S

na
dn

o
sl

ož
it

el
né

m
ad

lo

41
cm

1,6
kW

50

B
EN

ZI
N
O
VÁ

S
PO

JE
ZD

EM
M
TF

LM
40

PS
P

Pr
od

ej
ní

ce
na

9
50

0
Kč

4
90

0
Kč

A
kč
ní
ce
na

SE
KA
CÍ
SE
ZO
NA

ZA
HÁ
JEN

A!
UŽ

TO
RO
ST
E

•M
od

er
ní

be
zk

ar
tá

čo
vý

m
ot

or
•V

yn
ik

aj
íc

ím
ob

ili
ta

•C
en

tr
ál

ní
na

st
av

en
ív

ýš
ky

se
če

ní
do

5
po

lo
h

•M
ad

lo
pr

o
sn

ad
né

př
en

áš
en

ís
tr

oj
e

•O
pt

ic
ká

si
gn

al
iz

ac
e

za
pl

ně
ní

ko
še

37
cm

až
90

m
in
.

40

A
K
U
PA

TR
IO

T
LM

37
,4
0
V

M
ad

lo
 p

ro
 s

na
dn

é 
př

en
áš

en
í s

tr
oj

e

AK
U

P
R
O
V
ŠE
C
H
N
Y
ST
R
O
JE
(v
da
né
vý
ko
no
vé
řa
dě
)

1B
AT
ER
IE

1b
ate

rie
mů

že
po
há
ně
tn
ap
ř.s

ek
ač
ku
,s
tru

no
vk
u,

plo
tov

ky
,k
řo
vin

oř
ez
,p
ilu

ad
alš

í.

Pr
od

ej
ní

ce
na

8
10

0
Kč

3
60

0
Kč

A
kč
ní
ce
na

EL
EK

TR
IC

K
É

Př
ík
on
(W
)

Zá
bě
r

(c
m
)

Pr
od
ej
ní

ce
na
(K
č)

A
kč
ní

ce
na

(K
č)

M
T
F
LM

E
3
4
H

1
2
0
0

3
4

3
60
0

1
60

0
M
T
F
LM

E
3
8
H

1
6
0
0

3
8

6
90
0

3
40

0
B

EN
ZI

N
O

V
É

S
P

O
JE

ZD
EM

V
ýk
on
(k
W
)

M
T
F
LM

4
0
P
S
P

1
,6

4
1

9
50
0

4
90

0
M
T
F
LM

4
1
S
P

1
,9

4
1

11
50
0

5
90

0
M
T
F
S
P
4
2

1
,9

4
1

12
50
0

6
50

0
M
T
F
LM

4
6
S
P

2
,4

4
6

13
50
0

7
20

0
M
T
F
S
P
4
6

2
,2

4
6

14
50
0

8
10

0
O
le
o
-M

a
c
G
4
8
T
K
C
o
m
fo
rt
P
lu
s

2
,4

4
6

17
50
0

9
90

0
M
T
F
LM

5
1
S
P

2
,8

5
1

21
00
0

11
90

0
M
T
F
S
P
4
6
H

2
,7
5

4
6

21
00
0

12
90

0
M
T
F
S
5
1
0
P
D
B
W
4
S

2
,6

5
1

24
00
0

13
50

0
M
T
F
4
8
2
0
P
D
B
W
4
S

2
,6

4
6

23
80
0

13
90

0
O
le
o
-M

a
c
G
4
8
T
K
E
C
o
m
fo
rt
P
lu
s

2
,9

4
6

24
00
0

14
90

0
O
le
o
-M

a
c
G
4
8
T
B
R
A
llr
o
a
d
P
lu
s
4

2
,1
2

4
6

26
00
0

15
90

0
S
P
5
3
5
H
W
4
S

3
,3

5
1

31
00
0

16
90

0
O
le
o
-M

a
c
M
A
X
5
3
V
B
D
A
llr
o
a
d

2
,5
8

5
1

34
00
0

20
90

0
A

K
U

M
U

LÁ
TO

R
O

V
É

N
ap
ět
í(
V)

G
R
E
E
N
W
O
R
K
S
G
D
2
4
LM

3
3
,
2
4
V

2
4

3
3

7
60
0

4
40

0
G
R
E
E
N
W
O
R
K
S
G
4
0
LM

3
5
,
4
0
V

4
0

3
5

8
90
0

4
90

0
G
R
E
E
N
W
O
R
K
S
G
D
4
0
LM

4
6

S
P
O
JE
ZD
EM

,4
0
V

4
0

4
6

16
90
0

9
90

0

U
ká

zk
a
z
na

bí
dk

y
32

m
od

el
ů:



Na
ku

po
va

tm
ůž

ete
in

aw
w

w.
m

ou
nt

fie
ld

.cz

18
cm

60
0
m
2

až
60

m
in
.

•N
ap
ět
íb
at
er
ie
22
,2
V

•P
ra
cu
je
až

v
5
zó
ná
ch
,n
a
kt
er
é
si
za
hr
ad
u
ro
zd
ěl
ít
e

po
m
oc
ív
od

íc
íh
o
ka
be
lu

•P
ra
cu
je
za

V
ás

–
se
če

tr
áv
u
je
n
ve

dn
ec
h
a
ča
se
ch
,

ja
ké

si
na
st
av
ít
e

•Ž
ád
ný

tr
av
ní
od

pa
d
–
st
éb
la
na
se
ká

na
m
al
é
ko
us
íč
ky
,

kt
er
é
se

ro
zl
ož
ív

tr
áv
ní
ku

a
pů

so
bí
ja
ko

př
ír
od

ní
hn

oj
iv
o

•Č
is
tý

st
ři
h
za
ru
ču
je
ža
cí
ús
tr
oj
ís
3
os
tr
ým

in
ož
i

•C
hy

tr
é
se
nz
or
y
pr
o
ef
ek
ti
vn

ěj
ší
pr
ác
i

a
le
pš
ío
ri
en
ta
ci
na

pl
oš
e
(d
eš
ťo
vý
,n
ák
lo
no

vý
,

an
ti
ko
liz
ní
,o
ch
ra
na

pr
ot
iz
ve
dn

ut
í)

• K
e
k
až

d
é
ro

b
o
ti
ck

é
se

k
ač

ce
zí
sk

áv
át

e
Z
D
A
R
M
A

d
o
b
íj
ec

ís
ta

n
ic
i,
n
ap

áj
ec

ía
d
ap

té
r
a
d
al
ší

p
ří
sl
u
še

n
st
v
ín

u
tn

é
k
in
st
al
ac

ia
p
ro

vo
zu

Pr
od

ej
ní

ce
na

22
00

0
Kč

10
90

0
Kč

A
kč
ní
ce
na

ot
ev
ře
no

vn
ed
ěli

Tiskovéchyby,změnycen,vyobrazenítechnickýchparametrůnatétostraněvyhrazeny.CenyrotačníchAKUsekačekjsoubezbaterie.

3
M
O
D
EL
Y

R
O
B
O
TI
C
K
É
SE

K
A
Č
K
Y

Z
A
H
R
A
D
N
ÍT

R
A
K
TO

RY

M
TF

LT
61

•V
ýk
on

ný
m
ot
or

Lo
nc
in
s
ro
zv
od

em
O
H
V

•M
ec
ha
ni
ck
á
př
ev
od

ov
ka

4+
R

•E
le
kt
ri
ck
ý
st
ar
té
r

•K
om

fo
rt
ní
se
da
dl
o

16
M
O
D
EL

Ů
(b

en
zi

no
vé

,A
K

U
)

61
cm

5
kW

15
0

•D
ok
on

al
ý
vý

hl
ed

na
se
če
no

u
pl
oc
hu

•N
as
ta
vi
te
ln
á
vý

šk
a
se
če
ní

(3
,5
–
7,
5
cm

)
•O

ce
lo
vý

no
sn
ý
rá
m

•P
ro
gr
es
iv
ní
de
zé
n
ko
lp
ro

sn
ad
ný

po
hy

b
v
te
ré
nu

Pr
od

ej
ní

ce
na

54
00

0
Kč

29
00

0
Kč

A
kč
ní
ce
na

R
O
BO

TI
C
K
Á
S
PO

JE
ZD

EM
M
TF

D
M
2
60

0I

M
O
D
E
L

D
op
or
uč
en
á

pl
oc
ha
(m

2 )
Zá
bě
r

(c
m
)

Pr
od
ej
ní

ce
na
(K
č)

A
kč
ní

ce
na

(K
č)

M
T
F
D
M
2
6
0
0
i

d
o
6
0
0

1
8

22
00
0

10
90

0
M
T
F
D
M
2
1
4
0
0
i

d
o
1
4
0
0

1
8

28
00
0

13
90

0
M
T
F
D
M
2
2
5
0
0
i

d
o
2
5
0
0

1
8

34
00
0

16
90

0

U
ká

zk
a

z
na

bí
dk

y:
U

ká
zk

a 
z 

na
bí

dk
y:

M
O
D
E
L

V
ýk
on

(k
W
)

Zá
bě
r

(c
m
)

Ko
š

(l)
Pr
od
ej
ní

ce
na
(K
č)

A
kč
ní

ce
na

(K
č)

M
T
F
LT

6
1

5
6
1

1
5
0

54
00
0

29
00

0
Tr
a
k
to
r
M
T
F
1
4
3
8
M
-
S
D

7,
5

9
8

–
85

00
0

48
00

0
Tr
a
k
to
r
M
T
F
LT

8
6
M

5
,6

8
6

2
4
5

95
00
0

56
00

0
Tr
a
k
to
r
M
T
F
1
4
3
0
M

6
,8

8
4

2
4
0

99
00
0

57
00

0
Tr
a
k
to
r
M
T
F
LT

8
6
H

7,
8

8
6

2
4
5

10
5
00
0

61
00

0
Tr
a
k
to
r
M
T
F
1
4
3
0
H
D

6
,8

8
4

2
4
0

10
9
00
0

63
00

0
Tr
a
k
to
r
M
T
F
1
5
3
8
H

7,
9

9
8

2
4
0

12
6
00
0

67
00

0
Tr
a
k
to
r
M
T
F
LT

1
0
2
2
H

1
0
,3

1
0
2

2
4
5

13
6
00
0

76
00

0
A
K
U
tr
a
k
to
r
M
T
F
LT
A
8
6
E

–
8
6

2
4
5

14
5
00
0

86
00

0
Tr
a
k
to
r
X
T
Y
1
9
0
H
D

1
0
,8

1
0
2

3
2
0

16
9
00
0

99
00

0
Tr
a
k
to
r
X
X
Y
2
3
0
H
D

1
1
,6

1
2
1

3
2
0

19
9
00
0

11
9
00

0



10 úterý 15. dubna 2025

Zaplatili jste dálniční
známku, ale nedosta-
li ji? Naletěli jste fa-
lešným prodejcům.

Už několik let v Česku fungu-
je více falešných webů. které
nabízejí elektronickou dál-
niční známky. Design strá-
nek se podobá skutečným
stránkámministerstva dopra-
vy, kde si lze známku koupit.
Centrum dopravních infor-
mačních systémů Minister-
stva dopravy ČR (Cendis) va-

ruje, že jediným e-shopem,
kde správnou známku kou-
pit, je edalnice.cz. Na českém
internetu se webové stránky
prodávající elektronickou
dálniční známku objevují
pravidelně. Ty podvodné buď
známku prodají se zcela zby-
tečným poplatkem, nebo ku-
pující žádnou nedostane. Dal-
ší stránka je edalnices.com.
„Neoprávněně napodobuje

vzhled a obsah oficiálního
portálu edalnice.cz. Tato
stránka se tváří jako státní
e-shop, přestože s oficiálním
systémemnemánic společné-
ho. Na stránce jsou uváděny

stejné ceny jako v oficiálním
systému, avšak po zaplacení
zákazník žádnou dálniční
známku nezíská. Místo toho
je mu z účtu často stržena ne-
úměrně vysoká částka, která
může dosahovat až několika
tisíc korun,“ tvrdí mluvčí
Cendis Radka Nastoupilová.
Podle ní úřady a policie už
podnikají kroky k omezení
činnosti této stránky.
Před několika dny Cendis

také upozornil na další pod-
vodníky. Skrz SMS zprávy lidi
vyzýval, aby zaplatili pokuty
za jízdu bez dálniční znám-
ky. Je to podvod. MET

NEOFICIÁLNÍ WEBY

Objevujte
Regiony České republiky
zahajují letní sezonu.
Například v Poděbradech
se od 7. do 11. května usku-
teční festival Lodě na Labi.
Právě známá řeka a její
břehy mohou být letošním
cílem letních toulek po
Česku. MET

Ministerstvo dopravy již
v minulosti apelovalo
na řidiče, aby dálniční
známky nekupovali napří-
klad na těchto e-shopech:

• czdalnice.cz,
e-vignette.cz,
digitale-vignette-on-
line.cz, e-vignettes.com

• Jedná se o neoficiální
weby, které si účtují
zbytečné poplatky. MET

Nadměrný rybolov v severo-
východním Atlantiku způso-
bil ohrožení populacemakre-
ly obecné, jedné z nejoblíbe-
nějších ryb v jídelníčku mno-
ha domácností. Odborníci sní-
žili hodnocení této ryby coby
udržitelné možnosti. Její po-
pulace již brzy nebude schop-
na se udržet. iDNES.cz

Pozor na podvodníky!

SC
CR

Vaše sluneční kosmetika
pro celou rodinu

Sluneční kosmetika
SOLERO
různé druhy

AKCE
2+1*

Kosmetické přípravky. *Při koupi 3 libovolných nezlevněných balení kosmetických přípravků SOLERO získáte s kartou BENU PLUS (po jejím předložení) nejlevnější z nich pouze za 0,05 Kč.
Tato produktová akční nabídka platí v kamenných lékárnách BENU do 31. 5. 2025 nebo do vyprodání zásob. Tato akční produktová nabídka platí pouze pro členy věrnostního programu
BENU PLUS. Případné změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny.

inzerce

Oblíbená ryba
je v ohrožení



11 www.metro.cz

Umění ze zkrachovalé huti
Dohromady více než 1,6 milionu korun činí počáteční
cena uměleckých děl z majetku zkrachovalé huti
Liberty Ostrava, která půjdou do elektronického výběro-
vého řízení. Jejich předprodejní výstava je v hotelovém
domě Kovák. Nejdražším prodávaným dílem je busta ko-
munistického prezidenta Klementa Gottwalda, jejíž cena
i s podstavcem začíná na 189 tisících korunách. Prodává
se také například poslední parní lokomotiva v huti, která
sloužila v letech 1950 až 1970. ČTKVáš účet se někdo

pokusil napadnout.
Spolupracujte, jinak
máte problém. To
znělo od volajícího.

Policie navrhla obžalovat
20 obviněných v případu čes-
ko-ukrajinského gangu faleš-
ných telefonických bankéřů,
kterým v případě prokázání
viny hrozí až 13,5 roku věze-
ní. Způsobená škoda je podle
policie více než 100 milionů
korun. Skupinu viní ze spáchá-
ní asi 500 skutků. Vyšetřovací
spis je velmi rozsáhlý.

Případu se pravidelně věno-
val i deník Metro. Telefonující
členové gangu se vydávali za
pracovníky České národní
banky a poškozeným tvrdili,
žemají napadený účet a je tře-
ba úspory převést na takzvaný
záchranný účet. V některých

případech přiměli poškozené
k nainstalování programu pro
vzdálenou správu, čímž získa-
li neomezený přístup k jejich
internetovému bankovnictví,
uvedla policie.

Podvodníci používali něko-
lik manipulativních technik.
Obětem volali jako falešní
bankéři a také jako falešní kri-
minalisté, kteří udajný pokus
nabourání do účtu oběti „vy-
šetřovali“. Lidem tvrdili, že ne-
smí žádné informace poskyto-
vat svým bankám. Mohli by
tak „ovlivnit vyšetřování“
a hrozí jim trest.

Kriminalisté skupinu ve
spolupráci s ukrajinskými ko-
legy rozbili loni v dubnu. Pod-
vody podle policie páchali od
října 2022, call centrum sídli-
lo v ukrajinské Oděse. Volající-
mi byli Češi, jejich nábor
v Česku obstarávala padesáti-
letá Češka. Část skupiny pod-
vodníků byla zatčena na Ukra-
jině. ČTK a MAP

Sucho je tu
V Česku se rozvinulo půdní
sucho. Téměř 40 procent
území je proti průměru vý-
razně sušších. Jde hlavně
o Vysočinu, Jeseníky, Zlín-
ský a Pardubický kraj. Po-
dle webu Intersucho je ak-
tuálně na sedmi procen-

tech území extrémní su-
cho, což je nejhorší stupeň.

Rusko: Za civilní
oběti může Kyjev
Kyjev využívá civilisty jako
živý štít, prohlásilo ruské
ministerstvo obrany a tvrdi-

lo dále, že Ukrajina rozmis-
ťuje vojenské objekty a po-
řádá akce s účastí armády
v centru města. Po ruském
vzdušném úderu na ukra-
jinské město Sumy bylo
zabito 34 lidí včetně dvou
dětí. Tragický útok kromě
Ukrajiny odsoudily také
evropské státy. ČTK

Bratři Richard a Maurice Mc-
Donaldovi si první restauraci
otevřeli už v květnu 1940 ve
slunné Kalifornii. O osm let
později pak přišli s myšlen-
kou sériové výroby hambur-
gerů, která brzy přitáhla i dal-
ší podnikatele. Mezi těmi,
kdo si od McDonaldů koupili
licenci na provozování rychlé-
ho občerstvení, byl také poto-
mek českých imigrantů Ray
Kroc. Svůj podnik otevřel
15. dubna 1955 v městečku
Des Plaines v Illinois. „Bylo
mi dvaapadesát, měl jsem
cukrovku a bolavá kolena.
Byl jsem ale přesvědčen, že to
nejlepší v mém životě je ještě
přede mnou,“ vzpomínal na
začátky svého podnikatelské-
ho triumfu, ke kterému jej
dovedlo jeho podnikání
s multimixéry. Předtím zkou-
šel všemožná povolání včet-
ně jazzového pianisty nebo
realitního agenta. Kroc pozdě-
ji převzal další šíření značky
(kromě domovské Kalifornie
a sousední Arizony, kde si ji
i nadále nechali pod svými
křídly bratři McDonaldové)
a počet podniků se díky tomu
rychle zvětšoval. ČTK

4x
ČT

K

Tisíce zájezdů na jednom místě

Stejné ceny a akční nabídky jako u CK

Recenze hotelů od skutečných zákazníků

Arkády Pankrác Westfield Chodov

Tresty pro
„bankéře“

KRÁTCE

inzerce

Mekáč proslavil
i český potomek



12 úterý 15. dubna 2025

Food influencer
dosáhl mety 906 tisíc
sledujících.

Dne 10. prosince 2020 si Jaro-
slav Vajgl založil facebooko-
vý profil Těhotnej kuchař.
A 10. dubna 2025 se profil to-
hoto food influencera stal
profilem s nejvíce sledující-
mi v České republice, kon-
krétně ke včerejšku to je
906 tisíc. Předběhl průběžné-
ho lídra, tedy korporátní pro-
fil společnosti Lidl Česká re-
publika (902 tisíc). Za ním
jsou třeba i účty Jaromíra Jág-
ra či portálu Kudy z nudy.

Důležitá je autenticita
Překonání zavedené stránky
nadnárodního obchodního
řetězce podle odborníků uka-
zuje sílící trend, kdy originál-
ní obsah a osobní přístup jed-
notlivce mohou na sociál-
ních sítích konkurovat, a do-

konce předčit i marketingo-
vé strategie velkých firem.
„Dostat se v počtu sledují-

cích na facebooku před Lidl,
tedy globální značku působí-
cí po celé Evropě, byl můj
dlouhodobý cíl. Můj profil na
facebooku je z mých kanálů
dlouhodobě nejsledovanější
a vytvořila se kolem něj úpl-
ně skvělá komunita diváků.
Teď ještě pokořit tenmilion,“
říká Jaroslav Vajgl.
Úspěch Těhotnýho kucha-

ře je podle něj výsledkem pří-

mé interakce s fanoušky. Klí-
čovýmmotorem exponenciál-
ního růstu se stala videotvor-
ba, se kterou Těhotnej ku-
chař naplno začal 13. červen-
ce 2021. Od té doby zveřejnil
více než 450 videoreceptů.
Tímnejúspěšnějším je to s re-
ceptem na vepřové výpečky,
které má k pěti milionům
zhlédnutí.

Jeho obsah generuje ročně
250 milionů zobrazení a 160
milionů zhlédnutí videí, což
svědčí o masivním denním
zásahu a mimořádné loajali-
tě jeho publika.
Svou tvorbu Těhotnej ku-

chař zveřejňuje i na jiných
platformách, například na
TikToku má 509 tisíc sledují-
cích. Stejně působivých čísel
dosahuje i na instagramu,
kde jeho profil pravidelně sle-
duje půl milionu uživatelů.

Potenciál tam je
Experti na influencer marke-
ting potvrzují, že milion sle-

dujících nemusí být konečná.
Důležité je neustále pracovat
se svým publikem a dávat
mu autentický a srozumitel-
ný obsah. „Dosažení pozice
nejsledovanějšího profilu na
českém facebooku potvrzuje
nejen jedinečnou popularitu
Těhotnýho kuchaře, ale
i obecný trend rostoucího vý-
znamu kvalitního, autentic-
kého a pravidelně publikova-
ného video obsahu v českém
digitálním prostředí. Tento
milník představuje význam-
ný úspěch pro nezávislou
tvorbu v on-line prostoru. Je
to velmi pikantní i v tom, že
počet sledujících Lidlu na
facebooku se skládá z uživa-
telů všech zemí, kde Lidl pů-
sobí, což formát globálního
facebook profilu velkým
značkám dovoluje, zatímco
profil Těhotnýho kuchaře sle-
dují Češi a Slováci.“ dodává
Tomáš Urbánek, spolumaji-
tel digitální agentury TK me-
dia. MET

Food influencer Jaroslav Vajgl
alias Těhotnej kuchař ARCHIV J. V.

Hra HALÓ, TADY IMPULSOVI se vrací a dostává nový impuls.
Vyhrajte 10 000 korun každý všední den a novou šanci k tomu.
Roztočte Impulsovic výherní kolo, vytočte JACKPOT a máte 3x tolik.

Více na www.impuls.cz

Těhotnej kuchař předčil
obchodní řetězec

inzerce



TIP NA VÍKEND

Nenechte si ujít
Muzejní noc
ve Vodním domě.
Návštěvnické
středisko u Hulic
vás přesvědčí,
že voda je
úžasná, zábavná
a dobrodružná.
Unikátní areál
najdete nedaleko
hráze vodní nádrže
Švihov na Želivce.

Pokud jste ho ještě nenavští-
vili, neváhejte. Pokud ho už
znáte, rozhodně si naplánujte
další návštěvu. Vodní dům
totiž připravil pro letošní se-
zonu řadu akcí. Zjistíte zde
například, co je to vodní sto-
pa a jak se vyrábí pitná voda.

Věděli jste, že prvními
„kontrolory jakosti“ při úpra-
vě pitné vody jsou pstruzi ve
dvou velkých akváriích? Ve

Vodním domě se můžete na
záznamu podívat, jak taková
kontrola kvality vody probí-
há.

Vodní ráj pro děti
Samotná expozice Vodního
domu je navržena tak, aby
učila prostřednictvím neob-
vyklých zážitků. Významnou
roli zde hrají všechny lidské
smysly – vedle zraku zapo-
jíte svůj sluch, hmat i chuť.

Venkovní atrium je doslova
vodním rájem pro děti. Jindy
nezkrotnou vodu tu mohou
ovládat za pomoci herních
prvků – pump, čerpadel,
hrází, mlýnků a rozvodníků.
Nechybí ani vodopád skýta-
jící v horkých dnech skvělé
osvěžení.

Na naučné stezce
Na okružní 300 metrů dlou-
hé naučné stezce v okolí

Vodního domu se kromě
informací o vodě v krajině
seznámíte také s hadcem,
zvláštní horninou vystupu-
jící na povrch v okolí vodní
nádrže Švihov. Návštěvní-
ci zde najdou dvě hadco-
vé skalky, na kterých roste
vzácná bíle kvetoucí kuřička
hadcová, která je dokonce
endemitem – na celém světě
roste volně pouze na dvou
místech. Rostou zde i chrá-
něná trávnička hadcová či
mochna Crantzova.

Doslova osahat si můžete
květ kuřičky na nedalekém
kovovém modelu. Děti zde
využijí hadcové kuličky, které
získají zdarma ke vstupence
a s nimiž se v expozici Vod-
ního domu přesvědčí, že
naše republika je skutečnou
střechou Evropy. I hadcový
květ vydá kuličky zpět, takže
si z nich jako památku na zá-
žitky u Želivky mohou udělat
třeba náramek.

S podporou partnerů
Vodní dům provozuje Čes-
ký svaz ochránců přírody
Vlašim. Vznikl díky dotaci
Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj – Operačního
programu Životní prostředí

a pomoci společnosti Veolia
Česká republika. Dalším stá-
lým významným partnerem
je společnost Pražské vodo-
vody a kanalizace. Zalíbilo se
vám v okolí Želivky? Zajeďte
se v Hulicích podívat také do
Včelího světa, který je konci-
pován podobnou zážitkovou
formou.

Vodní dům je skvělým tipem
na rodinný výlet

Vodní dům leží v těsné blízkosti hráze vodárenské nádrže Švihov (Želivka).

Najdete v těsné
blízkosti hráze vodárenské
nádrže Švihov (Želivka)
ve Středočeském kraji.
Z dálnice D1 sjeďte
na sjezdu Soutice (Exit 56),
pak už jsou to k Vodnímu
domu jen čtyři kilometry.

Vstupné

• Dospělí: 120 Kč

• Děti (3–15 let): 80 Kč

• Studenti (ISIC),
senioři: 90 Kč

• ZTP, ZTP/P, průvodce
osoby se ZTP/P: 80 Kč

• Rodinné vstupné 2+3:
300 Kč

• Atrium: 50 Kč (v případě,
že návštěvník nechce na-
vštívit vnitřní expozici)

• Exkurze na hráz: 120 Kč
Parkovací místa pro auta
i autobusy jsou přímo
u objektu, parkování je
zdarma

Otevřeno:

• od úterý do neděle,
včetně státních svátků.

• Duben–září: 9.00 – 17.00
Říjen a březen: 9.00 – 16.00

• www.vodnidum.cz

Vodní dům
v Hulicích

Při prohlídce zapojíte všechny lidské smysly – zrak, sluch, hmat i chuť.

Zažijte jedinečnou atmosféru
Muzejní noci ve Vodním
domě. Nahlédněte do tajů
vodního světa při komentova-
ných prohlídkách s průvod-
cem a sledujte fascinující
krmení vodních živočichů.
Letos navíc ve spolupráci
s Včelím světem, který před-
staví úžasný život včel a jejich
důležitou roli v přírodě.

Muzejní noc
v sobotu 24. 5.
od 18.00 hodin

INZERCE



14 úterý 15. dubna 2025

@mojemetro
Omísto na střední školu bojuje v těchto dnech 98 tisíc deváťá-
ků. Takže určitě i nemalá část dětí čtenářů Metra. A v nepo-
slední řadě i dcera autora tohoto textu. Z pátečního testu se
vrátila smutná – matematika jí šla mnohem hůře než během
přípravy, kde vycházela z testů minulých let. Ani ona se nevy-
pořádala se záludným příkladem s květinami v pravidelných
rozestupech kolem nepravidelného čtyřúhelníku, kde jste
museli podobně jako u řady dalších úloh kombinovat mate-
matiku se selským rozumem a logikou. Měli jste třeba při stří-

dání skupin červených rostlin po
x kusech a bíle kvetoucích rostlin
vysazovaných po dvou určit nej-
menší možný počet červených
rostlin po obvodu záhonu. Jen
jak to píšu, tak jsem se zapotil.
U řady testových úloh zkrátka
musíte ze slovní úlohy odvodit
správný postup – a k tomu vám
znalost vzorečků nepomůže.
Zapotřebí je právě určitého ana-

lytického myšlení. A v tom je kámen úrazu. V testu z matema-
tiky jsou žáci zkoušeni z toho, co se v matematice vlastně moc
neučí. Tedy věřím, že zlomek nadaných učitelů dokáže v žá-
cích probudit to správné analyticko-logické uvažování, jež
předchází samotnému výpočtu. Těch ale bude opravdumálo.
Na druhou stranu nějaké síto být musí a zkouška musí být jed-
notná pro všechny. To je samo o sobě slovní úlohou, která
nemá řešení. A možná je právě toto vystavení situaci, která
není spravedlivá, důležitou zkušeností
pro mladé lidi vstupující do života
v systému.

Zapotřebí
je právě

určitého
analytického
myšlení. A v tom
je kámen úrazu.

LUŠTĚNKA:KOLONÁDA
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Dnes vás potěšíme nejnovějším dílkem od Barbory Hájkové, která
na instagramu působí pod uměleckým jménem@hajekcreative.
Ten, kdo jezdí metrem v ranní špičce, tak mezi sedmou a půl
devátou ví, o čem je řeč. Líbání věčně opatlaných dveří je vážně
chuťovka. :)

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Výrazy vpisujte od středového písmene O
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. jm. režiséra Vávry
2. nebeská klenba
3. obal na dopis
4. dřívější
věžní hodiny
(mn. č.)

5. připínací
symbol

6. mešní stoly
7. poblíž
8. díla malířů

O

Přijímačky

IVAN ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ



Práce - nabídka
• Základní škola Antonína Čer-
máka, Praha 6 přijme učite-
le/ky informatiky, nástup od
září 2025. Zájemci mohou vo-
lat na číslo 296 233 000 nebo
psát na e-mail:
skola@zscermaka.cz292038

• Hledám asistentku na bale-
ní a odesílání zboží poštou v
Praze. Případně i focení zboží.
Plat dohodou. Tel. 721235964,
manvel4@seznam.cz292052

• Hledáme řidiče C+E pro na-
kládky a vykládky zboží. Jedná
se o vnitrostátní jízdy s chladí-
renským návěsem. Minimum
manuální práce, vhodné pro
důchodce a brigádníky. Sídlo
firmy Praha 9. Pro více infor-
mací volejte +420770689771
292079

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 291676

Byty - poptávka

• Dobře zaplatím za BYT,
dům. Umožním i dožití senio-
rům, uhradím případné dluhy.
Slušné jednání, právní servis.
Děkuji J. Jurdová 725805115 291449

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969291597

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969291621

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem pro 2 os.
- pár bez zvířete. Nábytek ne-
rozhoduje, dlouhodobě, dob-
rý stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat.
T: 777640390 291747

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621290650

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 291438

• DOBŘE ZAPLATÍM za staro-
žitnosti, obrazy a grafiky, soš-
ky, sklo, porcelán a ker, kov,
dřevo, asiatiku, klenoty, ho-
dinky, drobnosti, atd.
T: 605136697 291557

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 291885

• Vykoupíme staré hodiny a
obrazy v jakémkoliv stavu pro
Muzeumhodin Karlštejn, přije-
deme kamkoliv - oceníme.
Tel.: 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz292054

• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, bižuterii, ho-
dinky, obrazy, kabelky, odzna-
ky, mince, knihy, vzduchovky,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020.292064

Knihy a časopisy

POPTÁVKA CHATAHORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,
Šumava. Může být i Vysočina.

Na stavu nezáleží, spíše na místě.
Tel.: 773 117 381

Přijmeme zaměstnance
na pozice:

• mzda od 125,-Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní

den od 8.00 do 12.00 hodin
na adrese: Ocelářská 21, Praha 9

(Metro B - Českomoravská)

Koupím podíl
na nemovitosti
koupím vaši část na jakékoliv

nemovitosti (byt, dům, pozemek)
za nejvyšší možnou cenu. Peníze
ihned, vše ohledně prodeje
zajistí advokát namé náklady.

tel.: 704 698 239

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM BYT
V PRAZE

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice:

• mzda od 150,-Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní

den od 8.00 do 12.00 hodin
na adrese: Ocelářská 21, Praha 9

(Metro B - Českomoravská)

Vyplatím Vaše
dluhy!

Vykoupím Vaší nemovitost
a nadále můžete

v nemovitosti bydlet

737 352 730

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI,
MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ,

BANKOVKY, HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,
SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANGLIČÁKY, OBRAZY

A GRAFIKY, STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

DROBNÉ STŘÍBRO (PŘÍVĚŠKY, NÁUŠNICE, PRSTÝNKY,
BROŽE ATP.). TAKÉ STOLNÍ STŘÍBRO A BANKOVKY.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

VÝKUP KNIH!!!
AŽ 2 000 KČ ZA KAŽDÝCH 10 KNIH, KTERÉ OD VÁS VYKOUPÍME.

Cenné knihy ohodnotíme zvláště. Vykoupíme také pohlednice amapy.

avěk kPřij d Č

MOJE MĚSTO
MOJE METRO

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



16 úterý 15. dubna 2025

15/19 °C20/24 °C21/25 °C17/21 °C

PÁTEKČTVRTEKZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Ve zdravém
těle

zdravý dech.“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -3,3 °C (1775) 24,0 °C (1952) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2025 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (21/28)
Krimiseriál (It., 2021)

21.10 Chata na prodej
Komediální drama (ČR, 2018).
Hrají: I. Chýlková, D. Vávra,
J. Synková, J. Kačer

22.24 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22.25 Hercule Poirot
Krádež královského rubínu

23.15 Besa II (2/10)
Seriál (Srb., 2021)

00.15 AZ-kvíz

20.00 Nejdůležitější události
2. světové války v barvě II
Invaze do Itálie

21.00 Konfrontace
Dokument o vině, křivdě
a trestu na půdorysu české
věznice

21.55 Letecké katastrofy
Tragická mise 18. září 1961

22.40 Tajné zbraně
2. světové války
Bomby

23.30 Vládci třetí říše (2/4)

00.20 Evropa dnes

20.20 Jedna rodina (140)
Pár facek. Komediální seriál
(ČR, 2025). Vašek vymyslel ino-
vaci pro truhlárnu, ale u Fraňka
neuspěje. Hrají: K. Issová,
F. Blažek, T. Kostková, I. Chmela

21.45 Gumy (7)
Pojistka. Komediální seriál (ČR,
2022). Hrají: R. Krajčo, D. Šve-
hlík, P. Pagáčová, P. Šimčík

22.20 Comeback (30)
Boží mlýny. Sitcom (ČR, 2009).
Hrají: T. Matonoha, M. Dejdar

23.00 Na Vaší straně

23.45 KriminálkaMiami (2, 3)

20.15 Kamarádi (45)
Rodinný seriál (ČR, 2024).
Nikola zakazuje Stele, aby si
hrála s Urbanovic dětmi.
Hrají: A. Chocholatá, D. Grán-
ský, J. Komínek, P. Děrgel

21.35 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show v nové se-
zoně ze Švandova divadla.
Každý týden nové rozhovory se
známými a zajímavými osob-
nostmi a nová porce zábavy

22.45 7 pádů Honzy Dědka

00.00 Ano, šéfe!
Zdeněk Pohlreich je zpět
v plné síle

18.00 CZECH DANCE TOUR:
CHRUDIM

18.05 CZ & SK

19.00 YOUTUBE CHART:
BELGIE

19.20 Óčko hity

20.00 Soundtracky

21.00 Hot hity

22.00 Naked Attraction Iberia

22.40 Virtuální svět TV

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



INZERCE



18 úterý 15. dubna 2025

Rodák z Holywoodu
si podmanil vrtkavé
jamky v Augustě
a stal se golfovou
legendou.

Severoirský golfista Rory
McIlroy vyhrál poprvé Mas-
ters a zkompletoval kariérní
Grand Slam. Pětatřicetiletá
bývalá světová jednička pora-
zila na hřišti v Augustě na
první jamce v dodatečném
rozstřelu Angličana Justina
Rose a získala pátý titul z tur-
najů kategorie major.

Ve stopách TigeraWoodse
„Tohle je nejlepší den mé ka-
riéry. Splnily se mi všechny
sny,“ uvedl McIlroy, jenž vy-
hrál všechny čtyři majory jako
šestý golfista historie. Před
ním to dokázali Gene Sara-
zen, Ben Hogan, Gary Player,
Jack Nicklaus a TigerWoods.

Nekonečně dlouhé čekání
„Jsem tu posedmnácté. Už
jsem si říkal, zda někdy nade-
jde můj čas,“ uvedl rodák ze
severoirského Holywoodu
poté, co si oblékl slavné zele-
né sako, které tradične náleží

výlučně vítezům z Augusty,
jež se nachází v americkém
státě Georgia.
Předchozí čtyři tituly nama-

jorech získal McIlroy v letech
2011–2014, na další tedy
čekal více než deset let. ČTK

Federerovi
chybí fiftýny
Jeden z nejlepších hráčů
historie Roger Federer při-
znal, že zhruba dva a půl
roku po ukončení kariéry
mu tenis chybí. Dvacetiná-
sobný grandslamový šam-
pion uvedl, že by si rád za-
hrál v exhibičních zápa-
sech. „Rád bych hrál víc te-
nis. V poslední době jsem
se hodně věnoval golfu,
ale mým cílem je být častě-
ji na kurtu. A třeba ode-
hrát pár exhibic,“ uvedl tři-
ačtyřicetiletý Federer. ČTK

Hvězdné odvety
Fotbalisté Barcelony
mají výrazně nakročeno
k první semifinálové
účasti v Lize mistrů od
roku 2019. V dnešní
čtvrtfinálové odvetě bu-
dou na hřišti Dortmun-
du hájit náskok 4:0
z úvodního zápasu. Dob-
rou výchozí pozici má
i Paris St. Germain, jistý
vítěz francouzské ligy
minulou středu porazil
doma Aston Villu 3:1.
Oba duely mají výkop
v 21.00.

Červenka září
Útočník Roman Červen-
ka z Pardubic vede po
semifinále produktivitu
play-off hokejové extra-
ligy. V devíti zápasech
zaznamenal 13 bodů za
pět branek a osm asis-
tencí. Má náskok dvou
bodů před Filipem Chla-
píkem ze Sparty, který
už je ale po vyřazení Pra-
žanů Kometou Brno ne-
rozšíří. Devětatřicetiletý
dvojnásobný mistr světa
Červenka bude mít mož-
nost ve finálové sérii
s Kometou útočit na
třetí vítězství v kanad-
ském bodování play-off
extraligy. ČTK

Bývalý fotbalový útočník a re-
prezentant Karel Kroupa, kte-
rý se narodil 15. dubna 1950,
je pevně spojený s nejslavněj-
ší érou Zbrojovky Brno. V je-
jím dresu odehrál 277 zápa-
sů, ve kterých vstřelil 118 bra-
nek a v roce 1978 byl pod ve-
dením trenéra Josefa Maso-
pusta jedním ze strůjců do-
sud jediného ligového titulu
brněnského klubu.
Kroupa, který byl v roce

1977 vyhlášen nejlepším
fotbalistou Československa,
před 12 lety ovládl i anketu
Zbrojovák století. Nedávno

byl uveden do české Síně slá-
vy a po skončení kariéry půso-
bil v Brně jako funkcionář.
Kroupa za československé

„áčko“ odehrál 21 zápasů
a vstřelil čtyři branky. Přišel
ale o start ve finálovém turna-
ji mistrovství Evropy 1976,
pravděpodobně kvůli zahoze-
né příležitosti v dubnu téhož
roku v Bratislavě v prvním
čtvrtfinálovém utkání proti
SSSR, kterámu nejspíš pozdě-
ji znemožnila i odchod do ci-
ziny. V roce 1981 měl o Krou-
pu zájem týmAEKAthény, ve-
dení tělovýchovy ale nedalo

Kroupovi svolení. Sice splňo-
val věkový limit 30 let, ale
chybělo mu několik zápasů
v reprezentaci.
Sportu se věnovaly i všech-

ny Kroupovy děti. Starší syn
Michal chytal za brněnskou
juniorku, mladší Karel hrál
v útoku rovněž v brněnském
dresu a působil i na Sloven-
sku a v Turecku, nejnověji pů-
sobí jako asistent u „béčka“
Zbrojovky, kterému se loni
podařilo postoupit až do třetí
ligy. Dcera Barbora Kašpárko-
vá se vrcholově věnovala bas-
ketbalu. ČTK

KRALOVAL 122 TÝDNŮ

Karel Kroupa na konci 70. let

České hokejistky podlehly na
mistrovství světa v Českých
Budějovicích ve svém závě-
rečném zápase základní sku-
piny A favorizované Kanadě
1:7, takže skončí čtvrté a ve
čtvrtfinále se utkají se Švýcar-
skem. S hokejistkami ze
země helvétského kříže bu-
dou hrát ve čtvrtek od 17 ho-
din. Úřadující šampionky
i olympijské vítězky Kanaďan-
ky si zajistily druhé místo za
Spojenými státy americkými.
Švýcarky včera prohrály s Fin-
skem 1:2 a bez ohledu na vý-
sledek úterního závěrečného
duelu s USA skončí páté. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

KRÁTCE

RoryMcIlroy si v Augustě oblékl vysněné zelené sako. 2x PROFIMEDIA

Rory McIlroy vstoupil do
profesionálního golfového
světa PGA už v sedmnácti
letech, roku 2007.

• První titul na evropském
okruhu vybojoval v roce
2009, následující rok se
radoval z triumfu
na PGA.

• Světovou jedničkou se
premiérově stal v březnu
2012, dohromady v čele
žebříčku strávil 122 týdnů,
což ho řadí na páté místo
v historii; s celkovým vý-
dělkem přes 104 milionů
dolarů je na PGA druhý za
TigeremWoodsem.

• McIlroy měl v Augustě
podporu manželky Eriky
i dcerky Poppy, které
bude pět let. HAL

Brněnský patriot slaví 75 let

Do zeleného saka vklouzl
až na sedmnáctý pokus!

Kanada zničila
české hokejistky


